solicitacao de autorizacao para abertura de processo para fins de aquisicao de mobiliario, 

eletrodomesticos, equipamentos de TI e servicos relacionados a readequagao do layout fisico da 

Funpresp-Exe. Registrou-se, tambem, que as aquisicoes estao previstas no orcamento no montante de 

R$ 470.000 (quatrocentos e setenta mil reais). A Diretoria Executiva apreciou o assunto e aprovou-o 

por meio da Resolucao n° 580. RESOLUcA."0 N° 580: A DIRETORIA EXECUTIVA DA 

FUNDACAO DE PREVIDENCLA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PCJBLICO FEDERAL 

DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXF, no uso de suas atribuicoes e nos termos do art.

[...]

Diretora de Administracao, solicitou, por intermedio do PDE n° 356, de 20 de outubro de 2016, e da 

Nota Tecnica 606/2016/GELOG/DIRAD/Funpresp-Exe, de 20 de outubro de 2016, autorizacao 

para abertura de processo visando o pagamento das taxas associativas devidas a ABRAPP e ao 

SINDAPP referentes ao exercicio de 2017, no montante de R$ 11.138,68 (onze mil, cento e trinta e 

oito reais e sessenta e oito centavos). A Diretoria Executiva apreciou a materia e aprovou-a por mei 

da Resolucao n° 581. RESOLUcA0 N° 581: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDA00 

DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLIC() FEDERAL DO PODER 

EXF,CUTIVO — FUNPRESP-EXF, no uso de suas atribuicoes e nos termos do art. 47 do Estatuto 

da Fundacao, autorizou a abertura de processo visando o pagamento das taxas associadvas devidas 

ABRAPP e ao SINDAPP referentes ao exercicio de 2017, no montante de R$ 11.138,68 (onze mil, 

cento e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos), conforme documentos anexos. Item 6) 0 

Trabalho no 2 do Programa de Controle Interno 2016 — Gestic, da Arrecadacao sera apresentado em 

reuniao posterior da Diretoria Executiva. Item 7) 0 Sr. Cicero Rafael Barros Dias, Gerente de